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P R O T O K Ó Ł  NR XLVI/18 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 14
45

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 20 września 2018 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowią załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XLVI sesji i powitania Pana Leszka Walocha Burmistrza, Panią Sylwię Łaźniewską 

Zastępcę Burmistrza, Pana Jacka Antropika Skarbnika Gminy oraz Pan Jakuba Walocha 

Kierownika Celowego Związku Gmin SGO5, Panią Agnieszkę Walendzik Prezes PUK 

Komunalni, Panią Jolantę Pawlak Dyrektor Gminnego Zespołu Szkół, Panią Agnieszkę 

Żendełek Dyrektor Przedszkola „Baśniowa Kraina” w Dobiegniewie, Pana Zbigniewa 

Ignasiaka Kierownika Posterunku Policji, radnych, sołtysów, Przewodniczącego Zarządu 

Osiedla oraz kierowników jednostek podległych dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący 

Rady Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 13 

(1 radny spóźni się, 1 radny nieobecny usprawiedliwiony), a zatem podejmowane uchwały są 

prawomocne. 

 

Ad.2.  

Pani Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza wnioskowała o wprowadzenie autopoprawki  

do Uchwały w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu bądź poza miejscem sprzedaży a także 

odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym na terenie 

Gminy Dobiegniew: 

 w §4. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych  

w następujących miejscach i obiektach na terenie Gminy Dobiegniew proszę dopisać  

10) świetlica wiejska w Głusku 

oraz do porządku obrad następującego projektu uchwały: 

jako pkt 8 f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2024, podjętej 
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Uchwałą Nr XXXVIII/219/17 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 22 grudnia 2017 roku 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku. 

7. Informacja na temat stanu obiektów sportowo – rekreacyjnych po sezonie letnim (stadion 

miejski, boiska, hala sportowa, place zabaw, plaże). 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2018 rok.  

b) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

Dobiegniew 

c) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

d) uchwalenia  „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Dobiegniew na lata 2018 – 2032”. 

e) określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia na miejscu bądź poza miejscem sprzedaży a także 

odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym na 

terenie Gminy Dobiegniew. 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2024, podjętej Uchwałą  

Nr XXXVIII/219/17 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 22 grudnia 2017 roku. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji 

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Ad.3. Pan Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 14 września 2018 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.4. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia 

Łaźniewska Zastępca Burmistrza: 

 Dnia 13 września wizytowaliśmy inwestycje i remonty gminne: nowa siedziba UM przy 

ul. Obr. Pokoju, Przedszkole Miejskie w Dobiegniewie i filię w Radęcinie 

 Omawialiśmy kolejne przetargi: remont Ośrodka Zdrowia, plac zabaw  

w Parku Miejskim, miejsce rekreacyjne przy szkole na ul Poznańskiej, place zabaw  

w Grąsach i Słowinie. 

 14 września uczestniczyłam w Zarządzie CZG SGO5 omawiane sprawy to analiza 

finansowa związku, miało miejsce również spotkanie z firmą Laguna, która jest 

wykonawcą usługi na transport, odbiór i zagospodarowanie nieczystości stałych.  

 Tego dnia odbyła się również Komisja Rewizyjna. 

 Dnia 15 września odbył się wyjazd z dobiegniewskimi seniorami do Gminy GORGAST  

z okazji XX-lecia gminy. 

 Dnia 16 września uczestniczyliśmy w Święcie Sybiraka w Gminie Dobiegniew. 

 Dnia 17 września gościliśmy Proboszcza z Parafii Radęcin i Fundację Fiat Voluntas Tua  

w sprawie przekazania na rzecz fundacji budynku po szkole podstawowej w Radęcinie. 

Fundacja chciałby otworzyć dom rekolekcyjny dla dzieci i młodzieży oraz osób 

potrzebujących. Burmistrz poinformował, że zapozna RM z tym wystąpieniem, a decyzję 

pozostawi dla nowo wybranego samorządu. 

 W tym dniu odbyła się również Komisja Finansowo – Gospodarcza. 

 Dnia 18 września miało miejsce kierownictwo urzędu, gdzie omawialiśmy standard 

projektowy nowo wybudowanych budynków mieszkalnych i budynków użyteczności 

publicznej. 

 Dnia 19 września Burmistrz spotkał się w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w Gorzowie 

Wlkp. z Panią Dyrektor Grażyną Jelską i Wicedyrektorem Januszem Dreczką.  

Kwestie dotyczyły uporządkowania sfery zarządzania Środowiskowym Domem 

Samopomocy jak i również dofinansowania do Budowy Centrum Pomocy Społecznej przy  

ul. Tuwima w Dobiegniewie.  

 Tego dnia gościliśmy w Urzędzie Jubilatów na uroczystości 50-lecia pożycia małżeńskiego 

oraz odbyła się Komisja Społeczno – Oświatowa. 
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 Do tych informacji chciałabym także Państwu przedstawić projekt pn. „Tik Tak”,  

na który Gmina Dobiegniew otrzymała dofinansowanie i który będzie realizowany w naszych 

placówkach oświatowych. W ramach tego projektu będzie wyposażenie dwóch pracowni  

(po jednym w każdym budynku) po 12 komputerów przenośnych dla uczestników zajęć  

i 1 komputer dla prowadzącego oraz zarządzanie mobilnym sprzętem komputerowym, 

zainstalowanym systemem operacyjnym, dostępem do oprogramowania biurowego, 

oprogramowaniem antywirusowym zabezpieczającym komputer w przypadku kradzieży,  

w zajęciach edukacyjnych weźmie udział 500 uczniów ze szkoły podstawowej i liceum 

ogólnokształcącego. Odbędą się również szkolenia i warsztaty dla uczniów pod hasłem 

„Bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni i „Cyfrowy Piknik Naukowy”, warsztaty dla nauczycieli 

Gminnego Zespołu Szkół, kreatywne wykorzystanie komputera z dostępem do internetu  

na zajęciach „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w Internecie”, wzmacnianie warsztatu pracy 

nauczycieli, umiejętności pełniejszego wykorzystania narzędzi cyfrowych. Ilość zajęć 

edukacyjnych w ramach tego projektu tj. 2675 i ilość nauczycieli prowadzących zajęcia dla 

uczniów – 51 nauczycieli.    

 Leszek Waloch Burmistrz – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Państwo Sołtysi, 

Goście zaproszeni, tak w ramach wychodzenia z marazmu chciałbym Państwa 

poinformować, że dotarła do nas wieść z tzw. funduszu transgranicznego –  

Państwo wiecie to są projekty realizowane przy udziale strony Niemieckiej. 

Złożyliśmy wniosek do Frankfurtu na nasze Muzeum Woldenberczyków i projekt 

został zakwalifikowany. Zyskamy około 1.550.000 euro, to jest kwota prawie 7 mln zł 

na rozbudowę muzeum, remont istniejącego obiektu i zagospodarowanie całości 

terenu wokół. Projekt realizowany będzie przez okres 3 lat. Dofinansowanie własne 

około 1 mln zł. Myślę, że po 300 tys. zł rocznie gminę będzie stać na to.  

 Na turystykę otrzymaliśmy o 2 mln zł więcej niż pierwotnie. Ministerstwo Ochrony 

Środowiska chciało nas dofinansować i aneks jest w drodze. Także dofinansowanie 

będzie wynosiło 5.300.000zł i około 700.000zł będzie dofinansowanie własne. 

 

Ad.5.  Wnioski i zapytania.  

 Marzena Wierzbicka radna – za miejscowością Radęcin jest osada Ostrowiec.  

Tam mieszkańcy skarżą mi się, że nie są systematycznie odbierane od nich śmieci. 

Co miesiąc 112 zł z domu wypływa i prosiłabym żeby zainterweniować w tej 

sprawie. Mówią, że dojeżdża śmieciarka do Radachowa, zawraca i raz w miesiącu 

tylko przyjeżdża. Także skoro odbieranie śmieci są co tydzień to wypadałoby żeby 

tam też przyjeżdżała.   
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 Jakub Waloch Kierownik Celowego Związku Gmin SGO5 – zapytam firmę Laguna, 

a wiemy, że tutaj podwykonawcą jest PUK „Komunalni”.  

 Marzena Wierzbicka radna – jeszcze jedno mam zapytanie. Cmentarz – miejsce 

pochówku, wszyscy musimy o te cmentarze dbać, niewiele nawet ich mamy  

w gminie. Prośba moja i mieszkańców, aby zwrócić uwagę na cmentarz  

w Radęcinie, a szczególnie na bramę. Ponieważ w tej chwili mieszkańcy 

przyzwyczaili się do wyglądu tej bramy, bo ona wygląda jak wrota do stodoły,  

ale np. zamiejscowi przejeżdżają i szukają cmentarza. Prosiłabym, żeby to zmienić. 

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Panie Burmistrzu i Pani Burmistrz wieszamy obwieszczenia na spotkania, które 

organizujemy, firma która się tym opiekuje nie patrzy czy jest aktualne czy nie 

wszystko zrywają i nic nie jest zostawione.  Przed wczoraj wieszałem obwieszczenia 

na 25-lecie szkoły i mam zebranie 27 września, a na drugi dzień słup jest czysty, 

wszystko jest pozrywane. 

 

Ad.6.  Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 Leszek Waloch Burmistrz – budżet jest wykonywany jak Państwo wiecie bardzo dobrze, 

48% przy minimalnej sprzedaży, czyli nie pomniejszamy majątku gminy,  

a budżet wykonujemy. Lepiej być nie może.    

Ad.7.  Informacja na temat stanu obiektów sportowo – rekreacyjnych po sezonie letnim 

(stadion miejski, boiska, hala sportowa, place zabaw, plaże). 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – chodzi mi o place zabaw przy świetlicach 

wiejskich.  

 Marcin Pawłowski Kierownik OKSiR – place zabaw przy świetlicach wiejskich to nie 

mój referat.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – widziałem protokoły z przeglądu placów 

zabaw i wygląda to tragicznie. Większość urządzeń na placach zabaw są uszkodzone  

i wymaga wymiany. Panie Burmistrzu trzeba spojrzeć przychylniejszym okiem na  

te place zabaw, bo może zdarzyć się nieszczęście.   

 Marcin Pawłowski Kierownik OKSiR – może są pytania odnośnie bazy turystycznej? 

 Marlena Pawłowska radna – czy są robione statystyki ile osób przebywa na plażach, np. 

Osieku, Radęcinie?  

 Marcin Pawłowski Kierownik OKSiR – prowadziliśmy rejestr odwiedzających nas 
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turystów i szczerze powiem, że dokładny rejestr mam tylko z największego naszego 

kompleksu - z Osieka. Tam wszystkich osób, które były zarejestrowane to było 483, 

jeżeli chodzi o Ługi to było tam 300-400 osób. Myślę, że podobne liczby będą na plaży  

w Radęcinie. Najmniej uczęszczaną plażą jest plaża w Dobiegniewie nad j. Wielgie,  

w której jest najmniej miejsca pod campery i karawaning. 

 Jerzy Chudy sołtys – widziałem dużo nieprawidłowości na plaży w Radęcinie. Jest 

parking i na parkingu jest pusto, a samochody stoją przy samej plaży. Druga sprawa – 

utrzymaniem zieleni zajmowała się firma zewnętrzna, a z tym koszeniem jest naprawdę 

tragicznie. Tylko mały paseczek przy alejkach jest wykoszony, a reszta to chaszcze.    

 Marcin Pawłowski Kierownik OKSiR – Pan Sołtys wie, jaki to jest teren i kosimy tylko 

1m od drogi, bo to wiąże się też z kosztami.    

 Jerzy Chudy sołtys – jeżeli jest plac zabaw i koło placu zabaw jest plac który do nas 

należy, to moim zdaniem powinien też być wykoszony. 

 Marcin Pawłowski Kierownik OKSiR – ja sprawdzę dokładnie, jakie tam były tereny  

do wykaszania, jakie powierzchnie i zwrócimy w przyszłości uwagę na to.  

 Jerzy Chudy sołtys – poza tym wyposażenie tej plaży. Mamy tylko 4 kajaki. Były 3 

kajaki sołeckie i jeden został dołożony. 

 Marcin Pawłowski Kierownik OKSiR – nie ma żadnych kajaków sołeckich. Kajaki były 

kupione za pieniądze gminne, to są gminne kajaki i są na stanie mojego pracownika.   

 Jerzy Chudy sołtys – nie mamy rowerka wodnego, trzeba tą bazę zwiększać. 

 Marcin Pawłowski Kierownik OKSiR – tu słuszna uwaga, będziemy tą bazę sprzętową 

zwiększać, co roku sukcesywnie i w Radęcinie pojawi się i większa ilość kajaków  

i rowery wodne.  

 Jerzy Chudy sołtys – w tym roku na było dużo lepiej, bo był zatrudniony ratownik.  

 Zbigniew Ignasiak Kierownik Posterunku Policji – chciałbym podziękować Panu 

Burmistrzowi, Pani Burmistrz i Radzie Gminy, co do tych plaż bardzo dobry pomysł,  

że są tam ratownicy. W całej Polsce mieliśmy tyle zdarzeń na terenach wodnych, u nas 

nie było żadnego. Kontrolowaliśmy to często z moim szefem, osobiście jeździliśmy, 

weekendami sprawdzaliśmy jak pracują ratownicy. W tych wyznaczonych godzinach oni 

byli, pracowali właściwie, nie mieliśmy żadnych zdarzeń. Chciałbym tylko zwrócić 

uwagę, mamy te tereny przywodne i niestety na początku sierpnia mieliśmy tragedię, jaka 

zdarzyła się w Jacht Klubie. Na chwilę obecną trwa śledztwo, powołani zostali biegli  

i sprawdzamy czy wszystkie warunki zostały zachowane. Ale na co chciałbym zwrócić 

uwagę Radzie Gminy, Burmistrzowi, Pani Burmistrz. Pamiętajcie, że wszystkie te tereny, 

gdzie są zrobione te nasze plaże i są drzewa, bardzo często są to olsze czarne dosyć 
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łamliwe drzewa, które korony mają jak żagiel statku. Jeżeli widzicie drzewa,  

które zaczynają usychać natychmiast niezwłocznie występujcie o wszelkie zgody, trzeba 

to usuwać żeby nie doszło do tragedii. Na koniec ja, jako Kierownik Posterunku oraz mój 

szef Komendant Powiatowy Policji chcieliśmy Radzie, Burmistrzowi, Pani Burmistrz 

podziękować, ponieważ znowu gmina wspomogła nas, jeśli chodzi o zakup samochodu. 

W końcu przeforsowałem swój pomysł żeby na terenie Gminy Dobiegniew kupił 

samochód terenowy, również dogadaliśmy się z Lasami Państwowymi – 5 nadleśnictw, 

również będą partycypować w kosztach. Koszty gminy i nadleśnictw stanowią 50%,  

a drugie 50% daje Policja. Myślę, że na początku roku będziemy mieli samochód 

terenowy, który przyda się m.in. do łapania kłusowników. Dziękuję.  

 Waldemar Szpila radny – w sprawozdaniu nie było wzmianki o kosztach. Interesują 

mnie, ponieważ rok był szczególny, jeszcze trwa i jeszcze dużo ludzi przebywa.  

Jakie koszty ponieśliśmy w stosunku chociażby do roku poprzedniego? To jest czwarty 

rok, który jest bezpłatny, jeszcze 1 rok i będziemy pobierali opłaty. Koszty na pewno 

wzrosły chociażby z tytułu opłat ratowników.  

 Marcin Pawłowski Kierownik OKSiR – umowa z WOPR-em wynosiła 70.000zł na dwie 

plaże, ogólne koszty to około 70.000zł pozostałych kosztów, czyli wywozu śmieci, 

wykaszania, utrzymania czystości i porządku, zatrudnienia 2 pracowników na plaży  

w Ługach i w Dobiegniewie.  

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM ogłosił przerwę w obradach sesji  

od godz. 13
40

 do godz. 13
50

. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2018 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – Pani Burmistrz zgłosiła wnioski dotyczące zmian  

w projekcie „Dobiegniew – chcę tu mieszkać, pracować i żyć”. Zmieniły się limity w tym 

roku 1.063.000zł, w przyszłym roku 492.000zł. Zgodnie z tym wnioskiem w tym roku 

będzie 331.996zł będzie wykorzystane, pozostała kwota przejdzie na rok następny.  

 Również są zmiany w modernizacji kształcenia zawodowego Gminy Dobiegniew,  

to jest również projekt realizowany i tutaj po dochodach i wydatkach jest zwiększenie, 

zabezpieczone zostają środki z naszym udziałem na łączną kwotę 56.012,82zł.  

 Pan Kierownik Hatała wnosi o zwiększenie na łączną kwotę 7.400zł w zakresie 

projektów związanych z inwestycjami na drogach gminnych, tj. ul. Słowackiego,  
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ul. Adama Asnyka w Dobiegniewie oraz przebudowa drogi na Osiedlu Młodych  

(ulice: Kwiatowa, Piękna, Pogodna, Słoneczna, Norwida).  

 Zwiększenie wydatków na kwotę 125.000zł tj. Ośrodek Zdrowia.    

 Zwiększenie i zmniejszenie, czyli przesunięcie w wydatkach na wniosek Pana 

Kierownika Hatały 96.270zł, tj. podniesienie efektywności oświetlenia w Dobiegniewie 

na ul. Gorzowskiej, ul. Polnej, ul. Poznańskiej, ul. Jeńców Obozu IIC oraz  

w Chomętowie.  

 Wniosek Kierownika Hatały jest zwiększenie wydatków w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej to są działania projektowe, przesuwamy z tego roku na przyszły rok CKPŚ 

6.200.000zł.  

 Jest również wniosek mojego referatu żeby zdjąć 3.800.000zł i zmniejszyć też o tą 

kwotę planowane dochody i wydatki. 

  Również wniosek Kierownika Hatały na kwotę około 25.000zł, tj. odwodnienie wód 

opadowych na dz. nr 150 w Chomętowie, dokumentacja projektowa - budowa sieci 

kanalizacyjnej, sanitarnej na dz. nr 20,21,22 ul. Gdańska w Dobiegniewie oraz 

inwestycja – opracowanie dokumentacji projektowej „Przebudowa dróg Chrobrego – 

ulicy Wodnej dz. nr 387/1 w Dobiegniewie.” 

 Przesunięcie 50.000zł również z referatu Pana Kierownika Hatały dotyczące 

zabezpieczenia środków finansowych związanych z pokryciem kosztów związanych  

z zakupem urządzeń zabawowych, montaż Grąsy i Słowin. 

 Wnioski Pana Kuczyńskiego dotyczą przesunięcia 3.730.000zł związanych z CKPŚ. 

 Przesunięcie między działami kwoty 12.615zł – polsko-niemieckie spotkania seniorów 

„Taniec łączy narody”. 

  Wniosek Pani Gradowskiej przesunięcie między działami na kwotę 19.000zł dotyczy to 

wydatków bieżących w administracji. 

 Zabezpieczenie środków na projekt „Tik-Tak” realizowany przez Gminny Zespół Szkół 

– kwota 150.577,35zł  

 Wniosek Pana Kierownika Pawłowskiego przesunięcie kwoty1.000zł dotyczy dotacji 

dla organizacji pozarządowej. 

 Wniosek Pana Kowalskiego o zwiększenie środków w kwocie 15.000zł na dotację na 

fundusz wsparcia Policji – dofinansowanie do zakupu samochodu.   

 Pani Kierownik Treler wnosiła o zwiększenie wydatków dla Domów Pomocy 

Społecznych oraz dodatki mieszkaniowe na kwotę 132.000zł, ale otrzymuje 

zwiększenie tylko na kwotę 50.000zł oraz 20.000zł na świadczenia dotyczące dodatków 

mieszkaniowych. 
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 Jest też zwiększenie wydatków na czyszczenie hydrochemiczne naszego wodociągu  

i to jest kwota 40.000zł na podstawie ofert, które PUK „Komunalni” złożyło Panu 

Burmistrzowi. Będzie to wydatek realizowany przez gminę.  

 Wnioski referatu finansowo-podatkowego, które dotyczą porządkowania budżetu. 

Podatki, odsetki i inne wpływy podatkowe – zmniejszenie (to co nie zostało 

zrealizowane) na 78.900zł oraz kwota przewyższająca plan dochodów 115.178zł; 

zwiększenie dochodów, zmniejszenie wydatków – czyli przesunięcie również na 

wniosek mojego referatu, utworzenie placu zabaw w parku miejskim – zabezpieczenie 

środków oraz utworzenie przestrzeni wspólnej rekreacji ul. Poznańska w Dobiegniewie 

– to jest łącznie ponad 180 tys. zł. Zdejmujemy po 50 tys. zł z zakupów elementów na 

placu zabaw, bo to było planowane na innym paragrafie, na naszych inwestycjach, jako 

nasze wydatki, w związku z tym, że są to wydatki projektowe, to zabezpieczamy 

również na to środki. Zwiększamy rezerwę ogólną na ok 150 tys. zł, 100 tys. zł 

zabezpieczamy na dotację na remont naszego kościoła oraz informacja z Urzędu 

Wojewódzkiego o zwiększeniu środków dla Gminy Dobiegniew 134.952zł to zwrot 

utraconych korzyści z tytułu nieopodatkowania obszarów leśnych należących do DPN. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – Panie Burmistrzu proszę mi wyjaśnić odnośnie 

czyszczenia wodociągu? 

 Leszek Waloch Burmistrz – to będzie płukanie sieci na Zatorzu i zobaczymy czy to 

przyniesie efekt. 

  Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – płukanie sieci, co to będzie miało za cel? 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – poprawienia jakości wody. 

 Leszek Waloch Burmistrz – jak Państwo wiecie mamy tam rury średnicy 15-16 cm,  

w których woda zagniwa. Tworzą się kożuchy, porosty i chemicznie podobno można to 

zwalczyć. Jeśli metoda płukania chemicznego przyniesie efekt to będziemy robić to dalej, 

również w mieście.    

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVI/260/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 
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b)  zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

Dobiegniew. 

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVI/261/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

c) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIV/262/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

 

d) uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Dobiegniew na lata 2018 – 2032”. 

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVI/263/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

e) określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia na miejscu bądź poza miejscem sprzedaży a także 

odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym na 

terenie Gminy Dobiegniew. 

 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – po wprowadzonej autopoprawce: w §4 podpunkt 

10) proszę o jej przegłosowanie:  

Rada autopoprawkę przegłosowała jednogłośnie: za wprowadzeniem autopoprawki 

głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.  
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Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVI/264/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2024, podjętej Uchwałą  

Nr XXXVIII/219/17 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 22 grudnia 2017 roku. 

 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – co się zmienia w uchwale? 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni to jest 

konsekwencja zmian w uchwale budżetowej, ponieważ przenosimy na przyszły rok te duże 

zadania inwestycyjne gminy, m.in. CKPŚ, dlatego musimy wprowadzić zmiany  

w prognozie finansowej w tabeli nr 1. To jest konsekwencją tego, że zmieniają się 

wskaźniki, ponieważ zmienia się wielkość zaangażowanych środków angażowanych  

w przyszłym roku, zmieniła się też wartość dotycząca dochodów i wydatków tego roku – 

to musi być też uwzględnione w WPF. 

 Leszek Waloch Burmistrz – informowałem już Państwa, że przenosimy ten projekt 

turystyczny mieliśmy 3 mln zł dofinansowania, teraz mamy 5 mln zł i te 5 mln zł będzie 

wydatkowane w czerwcu przyszłego roku, rozliczenie do końca sierpnia.      

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVI/265/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

    

 

Ad.9.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Agnieszka Walendzik Prezes PUK „Komunalni” – odnośnie wywozu nieczystości osada 

Ostrowiec wyjaśnimy tą sprawę, ale z tego, co już mi przekazano mamy takie miejsca, 

gdzie jest 1-2 zabudowy i sami mieszkańcy z kierowcą ustalają, że przyjeżdżają dwa razy 

w miesiącu, bo nie gromadzą takiej ilości odpadów. Jutro ta sprawa zostanie wyjaśniona.  

 Odnośnie cmentarza w Radęcinie taka sama sytuacja jest, jeśli chodzi o cmentarz  

w Mierzęcinie. Przedsiębiorstwo nie pobiera opłat za 20 lat, jeśli chodzi o wykup 

miejsca. Były to ustalenia wcześniejsze, jeszcze jak cmentarze były parafialne.  
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Także my na dzień dzisiejszy tą opłatę za użytkowanie bierzemy tylko od tych nowych 

grobów, od nowych pochówków. Koszty stałe są duże, a nie mamy przychodów,  

także my tylko ograniczamy się do płacenia podatków od nieruchomości, wywozu 

nieczystości stałych oraz sprzątanie i dostarczenie wody. Problem jest,  

bo rozmawialiśmy już wcześniej, że trzeba będzie to w przyszłym roku rozwiązać. 

Cmentarz w Radęcinie i Mierzęcinie, co roku przynosi straty.    

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – mieszkańcy pytają się czy jest szansa, aby 

postawić toaletę przenośną Toi Toi na cmentarzu w Dobiegniewie. Proszę przemyśleć 

sprawę.  

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – jeżeli chodzi o zrywanie obwieszczeń tą usługę 

wykonuje Centrum Integracji Społecznej i zwrócę uwagę żeby ściągane były tylko 

nieaktualne informacje. Korzystając z okazji mam prośbę do sołtysów chodzi o tablice 

ogłoszeniowe, które Państwo tak bardzo dbacie, z czego jestem zadowolona i bardzo 

dziękuję. Ale jednocześnie proszę nie zrywać ogłoszeń niezwiązanych z gminą innych 

firm, bo docierają do nas głosy, że co jest zawieszona informacja na obszarach wiejskich to 

zaraz jest zerwana.  

 

Ad.10.  Komunikaty.  

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado dnia 29 

września obchodzimy 25-lecie szkolnictwa ponadgimnazjalnego i forum rewitalizacyjne. 

Uroczystości odbędą się w auli Gminnego Zespołu Szkół przy ul. Poznańskiej. 

Rozpoczynamy Mszą Św. o godz. 10
30

, a później już uroczystościami na auli. Bardzo 

serdecznie w imieniu Burmistrza Państwa radnych, Sołtysów, Rady Sołeckie zapraszamy. 

Dziękuję bardzo.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – przedstawił pisma, które wpłynęły do Rady 

Miejskiej w Dobiegniewie: 

 Od Pani Marszałek Województwa Lubuskiego dotyczące konkursu Lubuska 

Liderka Samorządu 

 oraz pismo od Fundacji Fiat Voluntas Tua w sprawie przekazania budynku  

i związanej z nim infrastruktury po Szkole Podstawowej w Radęcinie w celu 

otwarcia domu rekolekcyjnego dla dzieci, młodzieży i osób potrzebujących szeroko 

rozumianego wsparcia duchowego, terapeutycznego i rehabilitacyjnego. 

 Leszek Waloch Burmistrz – myślę, że jest to dobra inicjatywa. Poza tym jest tam 

boisko, działka około 1 ha, więc jest gdzie rozbudowywać ten ośrodek. Ja mówiłem 

już, że jednym z warunków naszym byłoby stworzenie dziennego pobytu dziecka 
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przynajmniej do 5 godzin, na co przedstawiciele fundacji jak i sam ksiądz 

poświadczyli, że nie ma problemu. Pod rozwagę. Ja od razu powiedziałem,  

że Państwa zapoznam na pewno z dobrym słowem z mojej strony, że przedsięwzięcie 

jest godne uwagi, ale niech zdecyduje przyszły samorząd czy będą chcieli przekazać 

nieodpłatnie czy też nie.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – przy okazji jakby fundacja przejęła ten 

budynek to jakieś miejsca pracy też by były. 

 Leszek Waloch Burmistrz – ależ oczywiście. Ja mam jeszcze jedną bardzo ważną 

sprawę, jest taka gorąca prośba do Pani radnej i do Pani Dyrektor Przedszkola żeby 

nie mówić, że już zaraz likwidujemy przedszkole. To, co powiedziałem jest istotą 

sprawy i Pani Burmistrz potwierdzi, że będący u mnie przedstawiciele fundacji  

i księdza postawiłem, jako pierwszy warunek 5-godzinny pobyt dziecka w tym 

kompleksie. Można stworzyć lepsze warunki niż mają, a my nie musielibyśmy 

ponosić kosztów utrzymania, więc robimy wszystko żeby Radęcin w tej części tego 

życia społecznego nie stracił, tylko zyskał. Jak Pan Przewodniczący zauważył, jeśli 

mamy w DPS 40 osób to pracuje tam drugie 40 osób. Za takimi przedsięwzięciami 

tworzą się kolejne miejsca pracy i to szczególnie dla mieszkańców Radęcina i okolic. 

   Leszek Waloch Burmistrz – dnia 12 października o godz.10
00

 chcemy rozpocząć 

mszą dziękczynną za te 4 lata kadencji, a następnie o godz. 11
30

 dokonane będzie 

poświęcenie nowego obiektu ratusza, krótkie wystąpienie Burmistrza i gości 

zaproszonych, a następnie zwiedzanie obiektu.     

 

Ad.11. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLVI 

sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz 

zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 

 


